
2021. április - Zebegény Község Önkormányzatának lapja - A lap ingyenes - Megjelenik havonta

Zebegény
A megbízó levelek átvételét kö-
vetően 2021. április 7-én a kép-
viselő-testület öt tagja - a ve-
szélyhelyzetre való tekintettel a 
polgármester előtt - esküt tett, 
ezzel hivatalba lépett.

A képviselő-testület tagjai:
Hutter Jánosné polgármester

Ferenczy Ernő Ervin képviselő
Fieszl Csaba képviselő

Hegedűs Sándor képviselő
Kósa János képviselő

Mádai Ferenc képviselő
Nyári Péter képviselő

Az eskütételt követően a pol-

gármester tájékoztatta a képvi-
selőket a legfontosabb folyamat-
ban lévő ügyekről, átbeszélték az 
elképzeléseket és a lehetőségeket.

A testület a rendkívüli helyzet 
feloldásáig, azaz a hivatalos mű-
ködés megkezdéséig az e-maile-
ken felül hetente egyeztet. 

Az alpolgármester személyére 
a polgármester tesz javaslatot, 
melyet a képviselő-testület első 
hivatalos ülésén terjeszt elő.

Köszönjük a képviselők bizal-
mát, munkájukhoz sok sikert és 
kitartást kívánunk!

Újjáalakult a zebegényi 
képviselő-testület

A 2-3. oldalon olvashatják a 
képviselők bemutatkozását

Zelk Zoltán: 
Ibolya

Ibolya, ibolya
virítsz már a réten,
gyönyörködsz este a
víg tücsökzenében.

Tücsökzene ringat
este elalvásra,

hajnalban megfürdesz
az ég harmatába'.

Napfény az ebéded,
szellők simogatnak:
így élsz vidáman,

hírnöke tavasznak.

 Fotó: Hrabanek Piroska Mária
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Ferenczy Ernő Ervin 
Nős vagyok és két fiúgyermek édesapja. Vidékfejlesztési-, és projektmene-
dzserként dolgozom, elsősorban a Szobi- és Váci járás településein. 

Zebegényben az utóbbi években számos fejlesztés indult el, vagy valósult 
meg. Ez jó irány, viszont a fejlesztések megkezdése és megvalósítása előtt 
hatékonyabban és eredményesebben kell kommunikálni a lakossággal. A 
Zebegény című önkormányzati újságot újra és havonta meg kell jelentetni.

A turisztikai fejlesztési lehetőségek nagyon fontosak, mivel bevételt ge-
nerálnak a település számára. Arra viszont nagyobb figyelmet kell fordíta-
ni, hogy az önkormányzatnak ne csak közvetett, hanem közvetlen bevételei 
is legyenek a turizmusból. Az elmúlt években negatív tapasztalatot szerez-
hettünk arról, ha egy település nem készül fel időben a turisták tömegeinek 
a fogadására, akkor milyen problémákkal találja magát szemben. Meg kell 
oldanunk a turisták parkolását, közlekedését, gondozottá és tisztává kell 

tenni az utcáinkat, nagyobb és állandó figyelmet kell fordítani a közterületeinkre. A településüzemeltetés felada-
tait hatékonyabban kell megszervezni és ellátni. A „hegyen” lakó zebegényi lakosok, üdülő nyaralótulajdonosok és 
a Zebegény – Újvölgyben élők évek óta húzódó állandó problémáit meg kell végre oldani!

Zebegény ifjúsági lakosságának megtartása kiemelt feladata kell, hogy legyen az önkormányzatnak. Az ifjúság 
társadalmi és közösségi szerepvállalásának fokozása, hosszú távú célként jelentkezzen az önkormányzati munká-
ban. 

Hiszek abban, hogy közös munkával, település- és vidékfejlesztési tapasztalatommal sokat tudok tenni Zebe-
gény javára, ezért vállaltam el a képviselői munkát.

Fieszl Csaba

Az új képviselő-testület tagjai

Tisztelt Zebegényiek, Lakótársaim, Választópolgárok!

Azt gondolom, sokan ismernek, gyermekkorom óta Zebegényben lakom, je-
lenleg feleségemmel és Benedek gyermekünkkel.

Tanulmányaimat is itt, Zebegényben, majd Vácon a mezőgazdasági szak-
középiskolában folytattam. Később Gyöngyösön, az akkori Károly Róbert 
Főiskolán szereztem kertészmérnök diplomát. Diplomával a kezemben Deb-
recenbe költöztem, ahol gyümölcsoltvány előállító cégnél helyezkedtem el, 
termelési vezetőként. Eközben megkezdtem újabb tanulmányaimat, szintén 
Gyöngyösön, mint környezetgazdálkodási agrármérnök, településfejlesztő 
szakiránnyal.

A gyümölcsoltvány előállító cégnél eltöltött közel két év után új munkale-
hetőség adódott a Debreceni Egyetem Agrár- és Gazdálkodástudományok 
Centruma, Kutatás Fejlesztési Intézetében, mint kutató-mérnök. Négy éves 
kutatómunka után újra hazaköltöztem és a Váci Egyházmegyénél helyezked-
tem el, ahol az egyházmegye Vidékfejlesztési Irodáját építettem fel, készítet-
tem el a Váci Egyházmegye komplett fejlesztési koncepcióját, ez - az akkori 

pályázati ciklus iránymutatásait figyelembe véve - adott lehetőséget tervezni az épületek renoválását, majd e fejlesz-
tésből származó források felhasználását is koordináltam. Kiépítettem a Váci Egyházmegyében a közfoglalkoztatás 
lehetőségét, így közel 140 közfoglalkoztatott tudott munkát vállalni a plébániák mindennapi életében, illetve egyedi 
mintaprogramokon keresztül több beruházást valósítottunk meg. Kialakítottuk a Váci Egyházmegyében a felnőtt-
képzési rendszert, melynek keretében agrár- és élelmiszeripari-, szociális- és közgazdasági képzéseket indítunk. Ezen 
feladataim mellett a Váci Egyházmegyei Karitász vezetését is végeztem. 

Jelenleg az Országos Katolikus Karitásznál dolgozom.
Ezen tapasztalatokat kívánom a jövőben Zebegény fejlődésére fordítani. 
Fontosnak tartom a pályázati források kiaknázását, megfelelő felhasználását, a kül- és belterületi utak rendbetéte-

lét, a parkolási problémák megoldását a turizmus optimális mértékének kialakításával. Támogatni kívánom a helyi 
vállalkozókat és a településünkön élők és ide látogatók ellátására irányuló kezdeményezéseket (gyógyszer, élelmiszer, 
étterem).

Zebegény hajóján vitorla szeretnék lenni és nem horgony.
Bízva támogatásukban!
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Nyári Péter
Kedves Zebegényiek!

Nyári Péter vagyok, nős, két fiúgyermek édesapja. Az ELTE angoltanár szakán végez-
tem, és egész életemben tanítással foglalkoztam.

Nagyon fontosnak tartom a hatékony kommunikáció kialakítását az önkormány-
zat és a lakosság között. Úgy gondolom, ez egy jól működő közösség alapja. Ennek 
érdekében tettem eddig is sikeres lépéseket, és ennek nyomán igyekszem tovább ha-
ladni és ebben kérem a támogatásotokat. 

Köszönöm.

Mádai Ferenc
Szeretettel köszöntök mindenkit, akik rám szavaztak, illetve nem rám szavaztak és 
azokat is, akik egyáltalán nem mentek el szavazni 2019-ben. 

Megjöttem, bár 2019 után úgy gondoltam, hogy nem kívánok többé a köz érdeké-
ben tevékenykedni. Akkor hát miért is vállaltam ismét szerepet? Egyszerű a magya-
rázat. Az elődjeim feladták a testületi munkát, lehetetlennek ítélték az eredményes 
együttműködést. Ebből következik a jelen helyzet, ami számomra egy kihívás.

Bízom a sikerben, amire minden esély megvan, mivel olyan csapatba kerültem 
1-7–ig, hogy a siker majdnem borítékolható. Miért csak majdnem? Mert Önök, Ti 
hiányoztok a kerek egészből. Aktivitást, kérdéseket, felvetéseket, javaslatokat várok, 
várunk.

Hegedűs Sándor 
Egy fiúgyermekemmel és feleségemmel élek Zebegényben. Vállalatüzemeltetéssel, acélipari 
gyártásszervezéssel, és logisztikával foglalkozom egy magyar, magántulajdonban lévő vál-
lalatnál.

Zebegényi lakosként fontos számomra lakóhelyünk nyugalma, a településünkön élő pol-
gártársaim és családom napi életvitele, településünk jövőjének alakulása. Családapaként, és 
állampolgárként is foglalkoztat az örökség kérdése, mit hagyunk majd gyermekeinkre. 

Célkitűzésem az értékmegőrzés és az értékteremtés. 
Feladatomnak érzem, hogy az előttünk álló fejlesztései lehetőségeket, és jövőbe mutató 

célkitűzéseinket minden esetben a helyi lakosság érdekeit figyelembe véve valósítsuk meg.

Kósa János
Kedves Zebegényiek!

Fontosnak tartom az evangélium egyetemes értékekeit és a négy sarkalatos erényt (Igazságosság, 
Mértékletesség, Bátorság, Bölcsesség). Nem ígérek semmit, mert most a tettek ideje van és nem a 
szavaké. Vallom amit Böjte Csaba írt: „Az ember azzá válik, amit tesz. A tetteink visszahatnak ránk. 
A jótettek, az erények egyre jobbá tesznek bennünket, a rossz tettek, a bűnök lehúznak, beszennyeznek 
bennünket. Tetteink beépülnek a személyiségünkbe. Nem tudunk úgy jók lenni, hogy ezáltal jóvá ne vál-
junk. Nem tudunk úgy törekedni az igazságra, hogy ne váljunk egyre inkább igaz emberré. Nem tudunk 
úgy hazudozni, hogy ne váljunk előbb-utóbb hazuggá. Tetteink meghatároznak minket.  

És aki nem hisz abban, hogy mennyi jó ember van, az kezdjen el valami jót tenni, és meglátja, milyen 
sokan odaállnak mellé.”

Konkrét terveimről, majd ha letettem valamit az asztalra és megvalósultak. Addig is szívesen ta-
lálkozom, beszélgetek (szeretnék fogadóórák keretein belül is találkozni) azokkal, akik észrevételei-
ket, kérdéseiket megosztanák velem. 

Addig is kérem, aki teheti, mondja el a következő imát értünk: Istenünk, adj készséges szívet, hogy befogadhassunk min-
dent, ami szép, jó és igaz, s adj világos látást, hogy elutasíthassunk mindent, ami hamis, ami rút, ami rossz. Teremts ben-
nünk tiszta szívet, Istenünk, hogy jó gazdái lehessünk ennek a világnak. Ne szennyezzenek be minket gonosz indulatok, 
gyűlölet, harag, viszálykodás. Egyetértést adj nekünk! Add, hogy fiatalok és idősek egyre jobban megértsük: csak akkor 
leszünk igazán emberek, ha tiszta a szívünk. Köszönöm.
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Álláspályázat
Zebegény Község Önkormány-
zata, illetve Ipolydamásd Község 
Önkormányzata pályázatot ír ki 
VÉDŐNŐ munkakör betöltésére.

Az egészségügyi szolgálati jog-
viszony időtartama:

- elsősorban: vállalkozásban 
történő ellátás, vagy 

- határozatlan idejű szolgála-
ti jogviszony, az alkalmazás az 
egészségügyi szolgálati jogvi-
szonyról szóló 2020. évi C tör-
vényben meghatározott jogvi-
szonyban.

Foglalkoztatás jellege: teljes 
munkaidő

A munkavégzés helye: Pest me-
gye, 2627 Zebegény, Petőfi tér 6., 
2631 Ipolydamásd, Fő út 47., 2600 
Vác, Dr. Jávorszky Ödön stny. 2. 
(Selye János Egészségügyi Tech-
nikum)

További részletek megtalálha-
tóak a zebegeny.org hírek menü-
pont alatt, illetve Zebegény Köz-
ség Önkormányzata facebook 
oldalán. 

Anyakönyvi 
hírek:

Születések: Molnár Zsolt és 
Sántha Zsófia kislánya: Nóra 
Zsolna, született: 2021. már-
cius 17., Ferenczy Ernő Ervin 
és Szabó Katalin kisfia: Ervin, 
született: 2021. március 26. Jó 
egészséget és sok boldogságot 
kívánunk!

Elhunytak: Kemencik Erzsé-
bet 2021. március 11.
Halottaink emlékét kegyelettel 
megőrizzük!

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy 
a Központi Statisztikai Hivatal 
(KSH) Letkés, Márianosztra, Ze-
begény településen/településeken 
a hivatal elnöke által 2021-re en-
gedélyezett, önkéntes adatszolgál-
tatáson alapuló lakossági adatfel-
vételeket hajt végre, a korábbi évek 
gyakorlata szerint. 

A felvételek az Országos Sta-
tisztikai Adatfelvételi Program 
(OSAP) szerinti nyilvántartási szá-
mai és megnevezései a következők:

Zebegény 
- 1942. A lakosság utazási

 szokásai – 2021. április, július, 
október, 2022. január hónapokban, 

negyedéves gyakoriságú.
Az összeírási munkát a Köz-

ponti Statisztikai Hivatal meg-
bízásából a Statek Statisztikai 
Elemző Központ Kft. (Statek Kft.) 
fényképes igazolvánnyal ellátott 
kérdezői végzik. A járványügyi 
helyzetre tekintettel adatszolgál-
tatóinknak felajánljuk a telefonon 
keresztüli válaszadást, valamint 
egyes adatgyűjtések esetében kér-
jük, hogy a kérdőívek weben tör-
ténő önkitöltési lehetőségét része-
sítsék előnyben. 

A válaszadásra kijelölt ház-
tartások kiválasztása véletlen-
szerű mintavétellel történik az 

ország különböző településein. 
Az adatfelvételekből származó 
eredmények nélkülözhetetlenek a 
társadalom jellemzőinek feltérké-
pezésében. 

A kapott adatokat a Közpon-
ti Statisztikai Hivatal a hivatalos 
statisztikáról szóló 2016. évi CLV. 
törvény, valamint az Európai Par-
lament és a Tanács (EU) 2016/679 
rendelet (általános adatvédel-
mi rendelet, GDPR) előírásának 
megfelelően bizalmasan kezeli, 
azokat más szervek, személyek 
részére nem szolgáltatja ki. Az 
eredményeket név és egyedi ada-
tok nélkül, összesített statisztikai 
táblázatokban közlik. 

A lakosság és az önkormányzat 
részére munkanapokon hétfőtől 
csütörtökig 8:00 és 16:30 óra kö-
zött, pénteken 8:00 és 14:00 óra 
között a +36 80 200-766-os (3-as 
mellék) telefonszámon, illetve a 
lakinfo@ksh.hu email címen ad-
nak további felvilágosítást. 

Az adatgyűjtés módszertaná-
val és a kutatási eredményekkel 
kapcsolatosan a www.ksh.hu in-
ternetes oldalon található Adat-
szolgáltatóknak/Adatszolgáltatás 
teljesítése/Elektronikus lakossági 
adatgyűjtések menüpont nyújt tá-
jékoztatást.

A lakosság utazási 
szokásait mérik fel

A Szarvas és Őz utca aszfaltozásáról
Tisztelt Lakosok! 

A tavalyi év folyamán a Szarvas és Őz utca lakói adományából 
1.140.000 Ft gyűlt össze a nevezett utcák aszfaltozási munkálataira. 
Ebből az összegből önkormányzatunk a tavalyi év folyamán 630.000 
forint összegben szállított, és dolgozott be hidegaszfaltot, mely le-
bontva 15 fuvarból állt. A lakosokkal való megegyezés alapján a fu-
vardíjat és munkadíjat önkormányzatunk állja és végzi el. Az idei 
évben fennmaradt 510.000 Ft-ot, amely még 12 fuvarból áll, azt az 
aszfaltozó üzemtől függően (egyelőre még nem gyártatottak friss 
aszfaltot) körülbelül 2-2,5 hét múlva kezdhetjük el, az időjárási vi-
szonyoktól függően.  
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A 2021.évi hulladékgazdálkodási szer-
ződés megkötésekor a képviselő-tes-
tület a szerződés aláírását feltételekkel 
hagyta jóvá. Ezek személyes egyezteté-
se a vírushelyzet miatt márciusra toló-
dott. A szolgáltatóval folytatott tárgya-
lás során kerestük a megoldást, mint 
2000 fő alatti létszámú település
l  a zöldhulladék gyűjtésére, szállításra, 
l az üveges konténerek túlterheltségére,
l az elmaradó szállítások pótlására.

A szolgáltatóval megállapodtunk 
arról, hogy az üveggyűjtő konténe-
rek túlterheltségének enyhítésére to-
vábbi 2 db konténert helyez ki, ami 
márciusban meg is történt. Az esetle-
gesen elmaradó szállításokat azonnal 
jelzik a hivatal felé a pótnap megje-
lölésével. A havi teljesítésről igazolást 
kérnek.

Szerződésük szerint 2000 fő alatt 
gyűjtőpontra történik a zöldhulladék 
lakossági beszállítása. Gazdaságossá-
gi szempontok miatt csak a 2000 fő 
feletti településeken vállalja a szol-
gáltató a háztól történő elszállítást. 

Megoldásként abban 
állapodtunk meg:

l hogy Zebegénybe az önkormány-
zat által kijelölt területen elhelyeznek 
számunkra egy konténert, amibe a 
zöldhulladék gyűjtése történhet. 
l Az önkormányzat dolgozói a meg-
jelölt gyűjtési napokon kéthetente 
begyűjtik a zöldhulladékos zsákokat, 
és helyettük háztartásonként maxi-
mum 2 db zöld színű biológiailag le-
bomló zsákot biztosítunk ingyenesen 
a lakó- és üdülőterületen egyaránt.
l Az 1 méternél nem hosszabb, max. 
6 cm átmérőjű ágakat összekötegelve 
tudjuk elszállítani. 
l Amennyiben további zsákra van 
szükség, azt az önkormányzatnál van 
lehetőség beszerezni egy átadás-át-
vételi bizonylat ellenében, melyet to-
vábbítunk a Szolgáltató részére, majd 
az NHKV által kerül kiszámlázásra a 
lakosoknak. 
Kérjük, hogy a zsákok  a jogos igény-
bevétel ellenőrzéséhez hozzák ma-
gukkal: 

Hulladék szállítással 
kapcsolatos információk

- csekkes fizetési mód esetén csekkszel-
vényüket, 
- nem csekkes fizetés esetén a szám-
lalevelet, melyen a vevő azonosító 
megtalálható,
- közületi ügyfelek esetében az át-
adás-átvételi jegyzőkönyvet bélyegző-
vel is szükséges ellátni. 
l Az első 2 db ingyenes zsákot az 
önkormányzat dolgozói április első 
hetében kiosztották minden háztar-
tás részére. 
l Az elszállításra szánt, bezsákolt, 
illetve kötegelt zöldhulladékot a saját 
ingatlan elé, az úttól 1-2 méterre kell 
kihelyezni a szállítási napot megelő-
ző este, vagy a megjelölt nap reggel 
6:00-ig! Kérjük, hogy a gyűjtőzsák 
lezárásáról (megkötéséről) gondos-
kodni szíveskedjenek. 

A zöldhulladék elsősorban zöldfe-
lületeken, kertekben képződő, bioló-
giailag lebomló hulladék. 

Konyhai zöldhulladékok: gyü-
mölcshéj, zöldséghéj, tojáshéj, ká-
vézacc, elhasznált teafilter;

Kerti zöldhulladékok: elnyílt virá-
gok, falevél, fűnyesedék, gallyak, le-
hullott gyümölcs;

Nem számít zöldhulladéknak: 
(nem komposztálható) a főtt ételma-
radék, a hús, a csont, az állati ürülék. 
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Az üdülőingatlannal rendelkező ügyfeleknek járó emblémás zsákokról egyelőre nem tudott érdemi infor-
mációt adni a Szolgáltató. A zsákok megérkezéséig a kommunális hulladék hetente 1 db max. 120 liter 
űrtartalmú zsákban, annak tetejét gondosan összezárva, helyezhető ki.

Gyűjtési rend Zebegényben:

Kommunális hulladék

Gyűjtési rend Zebegény üdülő területén:
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Minden múzeum életében nagy ne-
hézséget jelent a pandémia. Pláne egy 
olyan kis közösség életében, mint a 
Szőnyi Múzeum! Igaz, hogy már több 
mint egy éve élünk ebben a szokatlan 
élethelyzetben, és igyekszünk alkal-
mazkodni, de mindig új és új kihí-
vásokkal kell szembenéznünk, mint 
például azzal a ténnyel, hogy a mú-
zeum munkatársait is megtépázza a 
járvány, úgy, ahogy a település több 
lakóját is. 

Annak ellenére, hogy csökkentett 
létszámban voltunk jelen, igyekez-

tünk munkánkat megfelelően ellát-
ni. Tavaly tavasszal a zárást követően 
nem volt lehetőségünk, hogy a Szőnyi 
kerttel foglalkozzunk. Így kiváló al-
kalom kínálkozott az enyhe márciusi 
hónapban, hogy több alkalommal a 
megfelelő távolságtartás és a járvá-
nyügyi szabályok betartása mellett 
családtagok bevonásával rendezzük 
a kertet. Megmetszettük a fákat, vi-
rágokat ültettünk, és kitakarítottuk a 
táborba vezető utat is, ahonnan meg-
lepő módon igen sok turista érkezik 
a múzeumba. Tavaly vízelvezetőt épí-

MÚZEUMI HÍREK 

tettek a múzeum mellé, hogy a hegy-
ről lezúduló esővizet elvezesse. Ez a 
munkálat több cserje kivágásával járt, 
most ezeket is sikerült pótolnunk. 

Ugyanakkor a napi munkánkat 
is elláttuk. Nagy örömünkre szol-
gált, hogy a múzeumban lévő Bar-
tóky-Szőnyi könyvtárat a pandémia 
alatt sikerült teljes egészében elekt-
ronikus formában feldolgoznunk. A 
kollégámnak, aki a feldolgozás legna-
gyobb részét végezte, ezúton is köszö-
nöm munkáját! Szépen halad a hon-
lap készítése a kezdeti adminisztratív 
nehézségek ellenére, úgyhogy hama-
rosan a világhálón is megjelenik a 
régi néven új oldalunk. 

Csibi Kinga 
múzeumvezető 

Szőnyi István Emlékmúzeum

A tavasz kezdetével és a hosszú, pandé-
miás időszak enyhülésével újra élettel telt 
meg a zebegényi sportpálya. Sikeres TAO 
pályázatnak köszönhetően sikerült két új 
kispadot beállítanunk, melyhez társadal-
mi munkájukkal a helyi focisták és szim-
patizánsok is hozzájárultak. Hétvégente 
8-10 fő összegyűlt és jó hangulatban folyt 
az egész napos munka. Volt ott betonozás, 
korlátrendszer kiépítése és az oszlopok 
bebetonozása, labdafogó háló tartóoszlo-
painak csiszolása, festése. A pálya melletti 
fák visszavágásának feladatát viszont már 
szakemberre bíztuk, aki emelőkosaras ko-
csijával két nap alatt végzett is. Szövetségi 
előírás ugyanis, hogy a játéktér fölé na-
gyobb ágak nem lóghatnak be.

A következő nagyobb beruházás a lo-
csolórendszer kiépítése lesz, melyet szin-
tén szakemberre bízunk. Ez még csak 
tervezési, előkészítési szakaszban jár, de 

bizakodóak vagyunk, hogy a nyár végéig 
elkészül!

A munkálatok mellett megkezdődött 
a 11 és 14 év közötti gyerekek szervezett 
edzése is, heti két alkalommal. Részsiker, 
hogy U14-es csapatunk időközben meg-
szerezte 2. győzelmét is (1-0), Kismaros 
csapata ellen, a csapatkapitány, Szűcs 
Ádám góljával.

Sajnos az U11-es, U9-es és U7-es csa-
pataink nem meccselhetnek, mert a Szö-
vetség a sok gyerek részvételével zajló 
Bozsik tornákat és fesztiválokat ideigle-
nesen felfüggesztette, érthető okok miatt.

Ettől függetlenül áprilistól a legkiseb-
bek edzése is elindult, mert kis, homogén 
közösség lévén, nem éreztük komoly ve-
szélynek a vírus terjedését! Láthatóan az 
ovisok és kisiskolások is élvezik a foglal-
kozásokat, már csak az időjárás kell, hogy 
igazán jóra forduljon, amire mindannyian 

várunk!
Felnőtt csapatunkat is utolérte a vírus, 

mert több hiányzó és beteg játékos miatt 
a lejátszható hét meccsből, csak hármat 
hoztunk le. A többit később játsszuk le. Az 
együttes erejét és a felkészülés sikerességét 
mutatja, hogy 1 döntetlen, 1 győzelem és 
1 vereség született a három találkozón, 
ami az őszi szerepléshez képest előrelépés.

Az öregfiúk társasága két vereséggel 
kezdett, majd jött három meccs, amit 
halasztanunk kellett, de május hónapban 
pótoljuk azokat!

Sajnos a vírus jelenléte miatt, a bajnok-
ságok kimenetele még bizonytalan, de 
megpróbálunk több fronton is helytállni, 
ami több szervezést és higiéniás szabályok 
betartását követeli meg egyesületünktől!

Még mindig szívesen várjuk az 
1%-os felajánlásokat!

Zebegény Garvittax SE 
18978786-1-13

Köszönjük!
További hírekkel a következő számban 

jelentkezünk!
Szűcs Zoltán

SPORT 
Labdarúgás: a tavaszi újrakezdés
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Kedves Zebegényiek! 

Az elmúlt évben sokat haladtunk 
a Pagonyban, erről készítettem egy 
beszámolót is még február elején. 
Április elejéig túl sok mindent nem 
tehettünk – ebben egyrészt az időjá-
rás, másrészt a járvány miatt beve-
zetett korlátozások is akadályoztak 
minket. Nem várhatott viszont a 
lékek kialakítása, hiszen ezt a vege-
tációs időszak megkezdődése előtt 
lehet csak megtenni az erdőben (is), 

mikor a növények anyagcserét még 
nem folytatnak, és nem kezdődik el 
a madarak fészekrakási, költési ideje 
sem. 

Az erdészeti lékek a mi esetünkben 
olyan kisebb területek az erdőben, 
ahol néhány fát abból a célból vág-
tunk ki, hogy ezáltal létrejöjjön egy 
terület, melyet a nap akadálytalanul 
érhet. A többletfény hatására a föld-
ben nyugvó magvak, és a lágyszárú 
növények ugrásszerű fejlődésnek in-
dulnak, újabb életteret, táplálékot te-

ISKOLAI HÍREK
Kerekhegyi pagony

remtve számos rovarnak, madárnak. 
Hogy segítsük a többszintű, vegyes 
korú, fajgazdag faállomány létesülé-
sét, a bükk és tölgy csemeték mellett 
ezekbe a lékekbe barkócaberkenyét 
és virágos kőrist is ültettünk. A lékek 
– amellett, hogy támogatják a terület 
biológiai sokféleségének megőrzé-
sét, gazdagítását – remek lehetősé-
get nyújtanak, hogy a gyerekekkel 
megfigyelhessük, mi történik az er-
dőben, amikor összeroskad egy idős 
fa, és a koronájának a helyén támadt 
nyílásban felnövekedhet a következő 
generáció. 

A lékek helyét, méretét, formáját 
és tájolását sem bíztuk a véletlen-
re. Azért, hogy kellően szakszerű 
legyen, február végén segítséget 
kaptunk dr. Standovár Tibortól (er-
dőökológus, ELTE), Horváth So-
mától (biológus) és Gáncs Viktortól 
(erdészetvezető, Ipolyerdő Zrt). Az 
ő szakmai hozzáértésükre, tapasz-
talatukra támaszkodva jelöltük ki 
azt a területet, melyen elkezdődött a 
munka. A csemetéket – összesen 108 
darabot - az iskolai természetisme-
reti szakkörön résztvevő gyerekek és 
az ő szüleik ültették el a tavaszi szü-
netben. 

Molnár Kata
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A Szőnyi István Általános Iskola di-
ákjai minden évben nagy örömmel 
készítenek rajzokat, festményeket a 
Magyar Madártani és Természetvé-
delmi Egyesület aktuális pályázatai-
ra. Idén a "Mezők éber őre, a cigány-
csuk" címmel hirdetett pályázatot az 
egyesület, minden korosztálynak. 

Iskolánkban a tanórákon és a "Festé-
szet, grafika" tanszak foglalkozásain a 
gyerekek lelkesen tanulmányozták és 
ábrázolták ezt a lenyűgöző szépségű 
kis madarat. 

Nehéz volt a beküldendő alko-
tások kiválasztása. Az iskola belső 
versenyét Blahó Márton 6. osztályos 

A 2021. március elején történt beje-
lentés, - miszerint az általános isko-
lák is átállnak online oktatásra - ket-
tős érzelmet váltott ki a zebegényi 
Szőnyi István Általános Iskola szülői 
közösségéből is. Egyrészről örömöt, 
mert otthon biztonságban tudhatják 
gyermekeiket, másrészről aggodal-
mat, hogy hogyan fognak tudni se-
gíteni a csemetéknek. Mindenkiben 
felelevenedtek a tavalyi emlékek, ne-
hézségek.

Idén viszont meglepően másként 
alakult a helyzet! Az iskola vezetés-
nek hála, egy új rendszert dolgoztak 
ki, mellyel mindenki válláról levették 
a terhet, hiszen online "élőben" adják 
le a fő tantárgyak anyagát.

Minden osztály részére külön 
órarendet állítottak össze. Eleinte 
volt egy kis kellemetlenség, mivel 
előfordult, hogy volt egy, vagy két 
lyukas órája is a gyermekeknek, de 
mindenki meglepetésére a húsvéti 
szünet után már tömbösített óraren-
det kaphattak kézhez. Így rendkívül 
gördülékenyen folyik az oktatás és az 
otthoni gyakorlás is.

"Az év madara 2021." rajzpályázat

A szülők igyekeznek megoldani 
a tantermen kívüli felügyeletet és 
helytállni minden téren. Miközben 
online dolgozik, mosogat, főz, taka-
rít, lefoglalja a kisebb testvért/testvé-
reket stb. fél füllel természetesen ő is 
részese az online órának. A tanárok 
végtelen türelemmel és szeretettel 
adják át az adott tantárgy anyagát. 
Igen, halljuk mi is, hogy a 45 perc 
alatt legalább 5-ször elhangzik, hogy: 
XY néni, hányadik oldal? ; Kapcsold 
be a mikrofonod!; Kapcsold ki a mik-
rofonod!; Ne kapcsold ki a kamerád!; 
Ne írogass, az órára figyelj!; Ne kia-
bálj be! stb. ...és a türelem, lelkesedés 
mégis megmarad! 

Köszönjük nekik!
Ez egy rendkívül nehéz helyzet 

mindenkinek, de egy a célunk: gyer-
mekeinket ne érje a kialakult helyzet 
miatt semmilyen hátrány. Ebben ma-
ximálisan együttműködőek és segí-
tőkészek a tanárok, az iskola.

Reméljük, hogy a központilag kihir-
detett április 19-i nyitás nem lesz túl 
korai és mindenki egészségben élvez-
heti újra az együtt töltött időt!

Online oktatás szülői szemmel…

tanuló ceruzarajza nyerte (képünkön 
középen), míg az MME pályázaton 
az alsós kategóriában Gellert-Vígh 
Franciska 4. osztályos diákunk, a 
képzőművészeti tanszak tanulójának 
akvarellje második díjat kapott (ké-
pünkön lent). Gratulálunk.

Medvigy Miklós szaktanár
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Római katolikus közösség vagyunk. 
Életünket szeretnénk az Evangéli-
um szellemében alakítani. Szívesen 
megosztjuk másokkal mindazt az 
örömet, fényt és reményt, amit hi-
tünkből kaptunk és nap mint nap 
kapunk. Szeretnénk befogadó kö-
zösség lenni, amelyik minden kereső 
ember előtt nyitva áll. Jó kapcsolatra 
törekszünk a községgel, az önkor-
mányzattal, az iskolával. Egy olyan 
világban élünk, ahol újra fel kell fe-
deznünk az emberi kapcsolatok ér-
tékét. Szeretnénk ebben segíteni.

Amint a járványhelyzet engedi, a 
gyermekeket, fiatalokat, felnőtteket a 
plébánia közösségi részében közös-
ségi összejövetelekre hívjuk. Kedden 
és szerdán este a liturgia után külön-
böző programokat tervezünk, fiatal 
családoknak, felnőtteknek, akik a hit 
után érdeklődnek. (Férfi kör, Bib-
liaóra, filmklub) Pénteken délután 
találkoznak a gyermekek, fiatalok, 
az énekkar. A hittanos szülőkkel is 

találkozunk.
Fontosnak tartjuk a karitászt, a 

szeretet-szolgálatot, ami hitünk lé-
nyegéből fakad, ahogy a főparancs 
mondja: Szeresd felebarátodat, mint 
önmagadat! Istennek hála plébáni-
ánkon van Karitász csoport. Cser-
készcsapat is működik, várjuk szere-
tettel a fiatalokat.

Arra törekszünk, hogy az egész 
plébánia egy nagy család legyen, 
ahol a szeretet a legfontosabb. A na-
gyobb közösséget összefogó progra-
mok: az adventi roráték, a farsangi 
összejövetel, pünkösdi egyházközsé-
gi nap, zarándoklatok, kirándulások

Terveink a 2021 évre: 
Április 27. kedd 18.30 - Az Úr az én 
pásztorom lelkigyakorlat folytatódik. 
Május 22. szombat 14.00 - Az Újvöl-

gyi kápolnánál Egyházközségi nap.
Június 16-19. - Napközis tábor

Június 21-25. - Hittanos tábor (Dömös) 
Július 24-26. - Ifjúsági tábor

Áldás, békesség! 
Dícsértessék a Jézus Krisztus!

Immáron másfél éve, hogy Már-
kusné Láng Ilona lelkészasszonyunk  
nyugdíjba vonult. Az új lelkipászto-
runk Kéri Ákos Balázs, 29 éves fia-
talember. Első önálló gyülekezetét  
vezeti Nagymaroson és a kis létszá-
mú „fíliákban” (fiókegyházak): Ze-
begény és Szob.  

Rövid bemutatkozás:
a Nagymarosi Református

Egyházközségben
142-en vagyunk a választói név-
jegyzékben. Átlagosan negyvenen  
vagyunk egy vasárnapi istentiszte-
leten, ünnepek idején pedig ennek a 
duplája a hívők száma. A fenti hely-
ségeken kívül Kismarosról, Kóspal-
lagról és Márianosztráról is járnak 
még hívők.   

A szokásos istentiszteletek ideje,  
helye: vasárnap 8.30-kor Szobon, 
az önkormányzat házasságkötő ter-

mében, 10  órakor Nagymaroson a  
templomunkban.

Nagyobb ünnepek idején az úr-
vacsoraosztás Szobon, a katolikus  
templomban, délután 3 órakor  szo-
kott  lenni,  közös liturgiával az ot-
tani evangélikusokkal.           

Ezekenkívül a következő összejö-
veteleket tartjuk: hétfőnként  Ima-
közösség - 19 órától, kedden Biblia  
óra - 17-18 óráig,  utána gyüleke-
zeti  kóruspróba - 18-19 óráig, va-
sárnap 15 órakor Ifjúsági Bibliaóra,              
vasárnap 14 órakor konfirmációs 
előkészítő, minden hónap első pén-
tekén 18 órakor.

Iskolai  hitoktatás  is  folyik  Nagy-
maroson, Zebegényben és Szobon.

Évente egyszer teszünk látogatást  
és adunk rövid műsort egy fogyaté-
kosokat  gondozó intézményben, az 
Őrbottyáni Református Szeretetott-
honban. Átadjuk gyülekezetünk 
adományait (tartós élelmiszerek,  
szezonális  gyümölcsök, stb.); a kö-

Július 30-31.  - Felnőtt lelkigyakorlat

A Zebegényi plébánián 
szolgálatot teljesítők:

Dr. Csáki Tibor plébános 1956-ban 
született Kiskunfélegyházán. 1986-
ban szentelték pappá. Papi jelmon-
data. „Ti keressétek elsősorban Isten 
országát, és annak igazságát, a többit 
mind megkapjátok.” (Mt.6,33) 1996-
tól plébános Verőcén, Monoron és 
Vácon, a Fehérek templomában. 
2020 augusztusától Nagymaroson és 
Zebegényben. 

A katekézist az iskolában és a plé-
bánián két hitoktató végzi, Bábik No-
émi és Strausz Kálmán. A plébániai 
irodát Kósa Mónika vezeti.

Az Egyház nem egy épület, ha-
nem egy „élő kövekből” épült Lelki 
templom, közösség. Mindannyian 
részesei lehetünk, hogy szebb le-
gyen. Rajtunk múlik, milyen lesz a 3. 
évezred egyháza. Kérjük, kapcsolód-
jon be programjainkba.

Dr. Csáki Tibor 
plébános

vetkező évben mi látjuk vendégül 
az ő kis küldöttségüket.

Kétévente szoktuk fogadni az er-
délyi testvérgyülekeztünk csoport-
ját, vagy mi megyünk hozzájuk. 
Vadasd  egy kis falu, Marosvásár-
helytől kb. 35 kilométerre.

Minden január utolsó hetében 
ökumenikus imahéten veszünk 
részt a  nagymarosi és a szobi katoli-
kus testvérekkel. Naponként felvált-
va egymás  templomában tartunk 
imaközösségeket. (Ökumenikus = 
az egész világot érintő keresztyén 
egyházi mozgalom)

Hálát adunk az Úrnak, hogy igazi  
evangéliumi kör alakult ki a nagy-
marosi és szobi katolikus testvérek-
kel és  lelkipásztoraikkal. Kérjük a  
Mindenhatót, indítsa arra a zebe-
gényi katolikusokat, hogy velük is 
találkozhassunk ezeken a szép és 
hasznos alkalmakon.

Isten áldja a Kedves Olvasót!  

Ábrahám Balázs, 
a  Nagymarosi  Református

Gyülekezet kántora

EGYHÁZI HÍREK
A katolikus közösség tervei

A zebegényi  reformátusoktól  a  zebegényi  
katolikusoknak  és  minden  jóakaratúnak
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Érdemes követni a zebegényi orvo-
si rendelő facebook oldalát is, mely 
„Zebegény, Márianosztra háziorvosi 
ellátása” néven szerepel (link: htt-
ps://www.facebook.com/zebegeny-
rendelo), ahol szintén megosztják a 
legfontosabb információkat a lakos-
sággal. 

SZAKORVOSI 
RENDELŐINTÉZET SZOB

Tájékoztatjuk a Tisztelt lakosságot, 
hogy 2021. március 18-tól a Pest 
Megyei Oltási Munkacsoport Szob 
Város Szakorvosi Rendelőintézetét 
tömeges oltás végrehajtására oltó-
pontnak jelölte ki. Emiatt a szakren-
deléseken (kivéve a laboratóriumot) 
csak a sürgős eseteket tudják ellátni. 
Az előjegyzéssel rendelkező betegek 
ellátását a fentiek nem érintik.

További hasznos információkat a 
„Szob Város Szakorvosi Rendelőin-
tézete” facebook oldalon is megtud-
hatnak. 

Az alábbi gyakori kérdések és válaszok össze-
gyűjtésével szeretnénk segíteni az Ön bővebb 
informálását a koronavírus elleni oltás szerve-
zetre gyakorolt hatásairól.

- Mi várható?
Ahogyan a vírusra úgy az oltásra is nagyon 
különbözően reagál az emberek szervezete. 
Mindenesetre az a legjobb, ha a védőoltás utá-
na 1-2 napra nem terveznek semmilyen nehéz 
fizikai vagy szellemi tevékenységet. Lehetőség 
szerint vásároljanak be előre az oltást követő 
napokra megfelelő mennyiségű élelmiszert és 
folyadékot, illetve lázcsillapító gyógyszert.

- Mégis milyen mellékhatások 
lehetnek?

Az oltás után pár órával gyakran jelentkezik 
gyengeség, enyhe láz, de ezek a tünetek várha-
tóan 1-2 nap alatt teljesen elmúlnak.

A leggyakoribb mellékhatások 
a következők:

• fejfájás;
• injekció beadásának helyén fellépő duzzanat, 
bőrpír;
• átmeneti láz;
• fáradékonyság, aluszékonyság, gyengeség;
• izomfájdalom, ízületi fájdalom;
• hasmenés;
• köhögés;
• hányinger, étvágytalanság, esetleg hányás.

- Most megkaptam az első oltást,
mikor leszek védett?

Már az első oltás után elkezd a szervezet el-
lenanyagokat termelni, de igazi védettség a 
második (“booster”) oltás után 1-2 héttel ala-

kul ki. Azoknál, akik az első oltást kapták meg, 
bizonyos fokú védettség már kb. 2 hét múlva 
jelentkezik, de ez gyorsan csökkenne, ha nem 
lenne második oltás. Ezért is kell a második 
oltás, amely újabb antitest termelésre készte-
ti a szervezetet. Fontos, hogy ne feledkezzen 
meg a 2. oltásról!

- A második oltást is megkaptam. 
Most mi várható?

Sokaknál a második oltás után kissé inten-
zívebben jelentkezhetnek a fent leírt mellék-
hatások. Fontos, hogy ne ijedjenek meg, ez 
normális és 1-2 nap alatt el fognak múlni a 
tünetek.

Teljes védettség csak a 2. oltás után 1-2 hét 
múlva érhető el. (Pontosabban, minimum: 
Pfizer: 7 nap; Moderna: 14 nap; AstraZeneca: 
15 nap; Szputnyik: 3 hét, Sinopharm: 14 nap)
- Mit tegyen, ha az oltás utáni rosszullét 2-3 

nap elteltével sem enyhül?
Fontos, hogy mindenképpen jelezze az orvo-
sának. A súlyos mellékhatásokat kötelezően 
jelenteni kell, de az is előfordulhat, hogy Ön 
koronavírusos lett, és úgy kapta meg az oltást. 
Ekkor sincs baj, nem kell megijednie, vannak 
ilyen esetek. Fontos, hogy megfigyelés alatt le-
gyen, és az orvosa utasítása szerint járjon el.

- Jól vagyok, beoltottak, akkor 
mostantól nem kell maszkot hordanom?

Sajnos, ez nem igaz. Kell maszkot hordania, 
mivel a nyálkahártyán változatlanul meg tud-
nak tapadni a koronavírus részecskék.

Embertársaink és a magunk védelme érde-
kében is változatlanul be kell tartania a járvá-

nyügyi védekezés alapszabályait: távolságtar-
tás, maszk használat, kézmosás.

- Akkor mi értelme az egész oltásnak?
1. Az oltás segítségével, Önnél lényegesen 

kisebb az esélye, hogy súlyosan megbetegszik, 
még akkor is, ha elkapja a fertőzést, várhatóan 
sokkal enyhébb lefolyással esik át rajta;

2. Kisebb eséllyel fertőz másokat;
3. Ha olyan társaságban van, ahol minden-

ki be van oltva, vagy 3 hónapon belül CO-
VID-os volt, akkor maszk nélkül is beszélget-
hetnek.

4. Cél, hogy minél hamarabb elérjük a nyá-
jimmunitást, és ne hagyjunk időt a mutációk 
kialakulásának, széles körű terjedésének.

Ezért is fontos, hogy minden barátját isme-
rősét rábeszélje az oltásra, és legyen rá büszke, 
hogy Ön már beoltott! Jó egészséget kívánunk 
és várjuk, hogy újra szabadon találkozhassunk 
szeretteinkkel!

Koronavírus oltás utáni tudnivalók

ZEBEGÉNY
Zebegény Község 

Önkormányzatának lapja 
Felelős kiadó: 

Zebegény Község Képviselő-testülete, 
2627 Zebegény, Árpád utca 5.

Felelős kiadó: 
Hutter Jánosné polgármester 

Lapelőállítás: 
Proxa Kft., 

2167 Vácduka, Petőfi utca 28.
Tel.:06-20/911-9077

Felelős vezető: 
Furucz Anita



12                                              	               		                                                              Zebegény


